67.
13H. Juli 24. Breden. Markgraf Waldemar von Brandenburg 

beurkundet den Verkauf der Burgen und Städte Danzig, Dirschau und 
Schweiz mit dem dazu gehörigen Gebiet für 10000 Mark Silber an den 
deutschen Orden.

Gedruckt: Perlbach n. 701... . Nos igitur Woldemarus dei gratia Brandenburgensis, Lusacensis et Landesbergensis marchio tutorque illustris Johannis Brandenburgensis marchionis ad universorum noticiam presencium et futurorum cupimus devenire . . . eisdem Christi militibus . . . videlicet magistro et fratribus ac 

30eorum ordini partem predicte terre nostre Pomeranie, videlicet castra et civitates Danczk, Dirsouiam atque Sweczam nec non omnem terram circum- iacentem, que ad dicta castra ab antiquo pertinebat, pro decem millibus marcis Brandeburgensis argenti et ponderis pure, recte ac rationabiliter vendidimus et vendimus . . . Actum et datum in curia Breden anno domini M°CCC° undecimo in vigilia beati Jacobi apostoli.
68.

1312, Februar 10. Marienburg. Hochmeister Karl von Trier be
stätigt den Danziger Fischern ihre von den früheren Herrschern Pomme
rellens verliehenen Rechte auf Sammeln des Bernsteins und den Fischfang.

Abschrift, d. 15. Jahrhunderts im Danziger Stadtarchiv 59. 1 n.31. Abschr. des 15.Jahrh. 
im Königsberger Staatsarchiv Ordensfoliant 91 a. f. 88.Der hachelwerker vor dem huse hantveste1).In nomine domini amen. Quoniam negligentia in oblivionem devehit plurima, quae scriptis non fuerint inplicata, decrevit providorum discrecio ea, quae fiunt in tempore, ne simul labantur cum tempore, scripturarum anno- tacione et testium subscriptione perhennari. Nos igitur frater Carolus de Treveris, magister generalis hospitalis sancte Marie domus Teutonice Jeru- salemitani, ad noticiam universorum tam presentium quam futurorum volumus pervenire, quod de consilio honorabilium virorum fratrum nostrorum dilectorum videlicet Heinrici de Placzek magni commendatoris, fratris Sege- hardi de Swarzeburg hospitalarii, fratris Johannis tesaurarii nec non poco- rum fratrum domus principalis castri sancte Marie et consensu attendentes rerum mundanarum mutabilitatem et eternorum gaudiorum stabilitatem cupientes eciam unamquemque in suo iure laudabiliter confoveri piscatoribus nostris Gdaniensibus, qui se asseruerunt in collacione gogatum, quae burn- stein vulgariter nuncupatur, contra consuetudinem terre fuisse graviter impeditos, in ius collacionis dictorum lapidum et piscacionum, cum merito ab antiquo tenuerunt, instauramus ac ipsos et eorum successores in possessionem usus et collacionem dictorum lapidum et piscacionum, sicut ab antiquo consuetudo exstitit, remittimus, pacificamus et quietamus, condicione tamen talique de collacione dictorum lapidum et piscacionum praedictarum servicia, sicut ab antiquo sepedicti piscatores et eorum praedecessores dominis terre Pommeranie serviverunt, fratribus ordinis nostri per omnia et sine contradictione sint astricti. In cuius rei testimonium praesentibus sigillum nostrum in signum veritatis est apprensum. Testes sunt Hinricus magnus commendator, frater Segehardus hospitalarius, frater Johannes tesaurarius supra dicti, frater Hinricus vicecommendator domus principalis. Datum in castro sancte Marie anno domini MCCC duodecimo feria quinta ante Invocavit.